АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ НИКИФОРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___26.05.2014_ № __27__

           пос. Даниловское

Об утверждении Порядка под-готовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
В соответствии с частью 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 5 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215, администрация муниципального образования Никифоровское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никифоровское».

Глава муниципального

образования Никифоровское                                                      О.В.Крылова
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования Никифоровское
от ___26.05.2014___ № ____27___

Порядок
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности
1. Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (далее - сведения), администрацией муниципального образования Никифоровское.

2. Сведения подготавливаются по итогам деятельности ежегодно специалистами администрации муниципального образования Никифоровское, уполномоченными на осуществление муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (далее – Специалисты администрации).

3. Специалисты администрации в течение отчетного года на основании результатов проверок, проводимых при осуществлении муниципального контроля, проводят сбор, учет и систематизацию необходимых сведений.

Сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности предоставляются по следующим разделам:

а) состояние нормативно-правового регулирования в соответствующей сфере деятельности;

б) организация муниципального контроля;

в) финансовое и кадровое обеспечение муниципального контроля;

г) проведение муниципального контроля;

д) действия органов муниципального контроля по пресечению нарушений обязательных требований и (или) устранению последствий таких нарушений;

е) анализ и оценка эффективности муниципального контроля;

ж) выводы и предложения по результатам муниципального контроля.

Перечень сведений установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 (далее - Правила подготовки докладов).

4. Одновременно со сведениями Специалистами администрации представляется отчет об осуществлении муниципального контроля (далее - отчет) по утвержденной форме федерального статистического наблюдения, а также данные мониторинга эффективности муниципального контроля, проводимого Специалистами администрации в соответствии с Правилами подготовки докладов.

5. Сведения предоставляются Специалистами администрации первому заместителю главы муниципального образования Никифоровское до 1 февраля года, следующего за отчетным.

6. Первый заместитель главы муниципального образования Никифоровское до 20 февраля года, следующего за отчетным, обобщает предоставленные сведения, подготавливает проект доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля с приложением отчета и направляет его на подпись главе муниципального образования Никифоровское. После подписания главой муниципального образования Никифоровское доклад представляется органу исполнительной власти субъекта Российской Федерации, ответственному за подготовку в установленном порядке докладов об осуществлении регионального государственного контроля (надзора).

7. Сведения, содержащиеся в докладе, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте Устюженского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.